



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
"КАЗАХСТАНСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" И ЕГО ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

НЕАУДИРОВАННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И  
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.

<i>В тысячах тенге</i>	За период, закончившийся 30 сентября 2017 г.	За период, закончившийся 30 сентября 2016г.
Выручка	65 718 443	57 925 341
Себестоимость продаж	(45 377 870)	(35 802 864)
<b>Валовая прибыль</b>	<b>20 340 573</b>	<b>22 122 477</b>
Общие и административные расходы	(4 250 362)	(3 674 462)
Расходы по реализации	(1 284 462)	(1 134 477)
Финансовые расходы	(3 664 172)	(1 254 436)
Доходы по вознаграждениям	266 380	302 614
Доход от выгодного приобретения	15 934 669	-
Убыток от курсовой разницы	(26 692)	(82 178)
Прочие доходы, нетто	304 683	151 657
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>27 620 617</b>	<b>16 431 195</b>
Расходы по подоходному налогу	(542 478)	(3 265 628)
<b>Прибыль за год</b>	<b>27 078 139</b>	<b>13 165 567</b>

От имени руководства Группы:

Айтжанов Н.Е.  
Генеральный директор



Нурмухамбетова Л.Т.  
Заместитель Генерального директора  
по финансовым вопросам

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
"КАЗАХСТАНСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" И ЕГО ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

НЕАУДИРОВАННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
<b>На 1 января 2016 г.</b>	11 636 404	9 239 137	50 792 359	71 667 900
Чистая прибыль и итого совокупный доход за год	-	-	17 082 258	17 082 258
<b>На 31 декабря 2016 г.</b>	11 636 404	9 239 137	67 874 617	88 750 158
Доход от приобретения активов	-	-	15 934 669	15 934 669
Чистая прибыль и итого совокупный доход за год	-	-	11 143 470	11 143 470
Дивиденды	-	-	-4 651 000	-4 651 000
<b>На 30 сентября 2017 г.</b>	11 636 404	9 239 137	90 301 756	111 177 297

От имени руководства Группы:

Айтжанов Н.Е.  
Генеральный директор



  
Нурмухамбетова Л.Т.  
Заместитель Генерального директора  
по финансовым вопросам



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«КАЗАХСТАНСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

НЕАУДИРОВАННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (Прямой метод)  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.

В тысячах тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	За период, закончившийся 30 сентября 2017 г.	За период, закончившийся 30 сентября 2016 г.
<b>I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
<b>1. Поступление всего,</b>	<b>89 241 924</b>	<b>76 445 115</b>
в том числе:		
реализация товаров и услуг	76 443 900	61 969 620
авансы полученные от покупателей, заказчиков	181 965	3 186 145
полученные вознаграждения	-	-
прочие поступления	12 616 059	11 289 350
<b>2. Выбытие всего,</b>	<b>70 835 570</b>	<b>54 682 385</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	38 074 360	24 457 104
авансы выданные поставщикам товаров и услуг	2 476 358	6 777 017
выплаты по оплате труда	6 523 376	5 379 695
выплата вознаграждения	3 555 974	2 413 284
выплаты по договорам страхования	805	759
походный налог и другие платежи в бюджет	7 777 742	4 549 910
прочие выплаты	12 426 955	11 104 616
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>18 406 354</b>	<b>21 762 730</b>
<b>II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
<b>1. Поступление всего,</b>	<b>1 049 719</b>	<b>356 836</b>
в том числе:		
реализация основных средств	-	836
полученные дивиденды	-	110 000
прочие поступления	1 049 719	246 000
<b>2. Выбытие всего,</b>	<b>18 280 566</b>	<b>18 313 788</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	9 040 911	7 412 353
приобретение нематериальных активов	6 960	15 370
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	6 993 629	249 055
прочие выплаты	2 239 066	10 637 010
<b>3. Результат инвестиционной деятельности</b>	<b>(17 230 847)</b>	<b>(17 956 952)</b>
<b>III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
<b>1. Поступление всего,</b>	<b>29 873 098</b>	<b>12 739 629</b>
в том числе:		
эмиссия акций и других финансовых инструментов	882 446	100 000
получение займов	15 282 320	12 053 100
прочие поступления	13 708 332	586 529
<b>2. Выбытие всего,</b>	<b>28 482 143</b>	<b>12 887 491</b>
в том числе:		
погашение займов	22 271 694	11 843 597
выплата вознаграждения	-	5 000
выплата дивидендов	4 651 000	72 000
прочие выбытия	1 559 449	966 894
<b>3. Результат финансовой деятельности</b>	<b>1 390 955</b>	<b>(147 862)</b>
<b>4. Влияние обменных курсов валют в тенге</b>	<b>26 044</b>	<b>(55)</b>
<b>ИТОГО: Увеличение(+)/уменьшение(-) денег</b>	<b>2 566 462</b>	<b>3 657 916</b>
Деньги на начало отчетного периода	2 358 941	1 111 197
Деньги на конец отчетного периода	<b>4 951 447</b>	<b>4 769 058</b>

От имени руководства Группы:

Айтжанов Н.Е.  
Генеральный директор



  
Нурмухамбетова Л.Т.  
Заместитель Генерального директора  
по финансовым вопросам